Anna with our Saviour and his Mother in the Temple for the fulfilment of the Legal Purification, and consequently in his and their persons a concurrence both of the Law and the Gospel.

¹ 'regni amoveret obsidione;' D'A. Ar. adds to nisi 'celestius.'

² 'sexto;' Ar.

³ 'mansum suum de Fullum;' D'A. 'Fulham;' M.

germanus, vir multæ in regno potentiae, callidus admodum pecuniosusque, nec non in Anglia apostolicæ sedis legatus, ad solvendam obsidionem ex Cantia, quam solam casus non flexerat regius, Guillelmum Iprensem ¹cum regina, et ex aliis provinciis quamplurimos ²acquisivit. Cumque jam immensas contraxisset copias, per dies aliquot uteisque exercitus excubabat in castris, et praeter eos qui de castris egressi pro virium exercebantur ostentatione, ab actu vacare bellico videbatur. Verum advenientes magnæ ex Londoniensibus copiæ, in tantum augebatur adversantium imperatrici exercitus, ut ipsa jam impar ad pugnam, relicta Wyntoniensi civitate direptionique exposita, ³suae per fugam saluti consulere cogeretur. Captus est in illa fuga Robertus Gloverniæ comes, cum aliis plurimis militibus et scutiferis diversi generis et honoris. Porro rex David, ne in manus incideret hostium, quibusdam eum caute deducentibus, multo metu et periculo ad propria remecavit. Sane insignium captivorum, regis videlicet et comitis, facta est commutatio, et perseverantibus inimiciis, uteisque pro altero sibi reditus est et suis.

The king is
exchanged
for the earl of
Gloucester.

Rogerus de Sicilia, filius Roberti Guiscardi Normanni, qui Apuliae et Calabriæ principatum tenuit, a papa Innocentio, propter investituras ecclesiarum, quas sibi usurpavit, anathematis sententia innodatur. Qui post ipsum papam in bello cepit, et cum eo facta pace obtinuit, ut in regem coronaretur Siciliæ. Sicque primus de genere Normannorum nomen regis usurpans, postea paene totam Africam acquisivit.

¹ 'qui erat cum regina'; *D'A.*

² 'accersivit'; *Ar.*

³ 'suae suorumque'; *M.*

D. N. J. C.	P. ROMANORUM R.	FRANCORUM	ANGLORUM
MCLII.	INNOCENTII II.	CONRADI II.	LODOVICI VII.
12.	5.	5.	7.

REX STEPHANUS, apud Wiltonam munitionem construens, repentina hostium irruptione fugatus est, plurimis suorum amissis. Captus est ibidem regis dapifer Willelmus cognomento ¹Marcellus, qui pro redemptione corporis sui Schireburnense castellum nobile resignavit. Eodem anno, fortuna retrograda, rex imperatricem in Oxonia per menses aliquot obsidione conclusit. Quæ, diutinae obsidionis ²angustia impatiens, ex temporis qualitate occasionem fugæ nacta, noctis et nivis beneficio, in veste alba ³Thamensem fluvium crassa glacie transiit superstratum, sicque periculum evadens in loca se transtulit tutiora. Rex, oppido capto, successuque factus hilarior, priorum visus est eventuum aliqualiter dedecus detersisse.

Matilda
escapes by
flight.

Constantinopolitanus imperator Emanuel, obsessa aliquandiu Antiochia, pace facta cum principe, civitatem intravit. Multis deinde captis praesidiis, dum venationi insisteret, arcumque vehementer tenderet, a semetipso sagitta vulneratus toxicata in manu sinistra, defungitur, relicto filio Emanuel successore.

Dissensio inter papam regemque Francorum exorta est, quia quandam Petrum nomine sine assensu regio Bituricensem archiepiscopum ordinavit, quem sedem suam adeuntem rex exclusit. Receptus tamen est a comite Campaniae Theobaldo; propter quod rex comiti offensus, ipsum plurimum molestabat.

¹ 'Martellus,' D'A. in margine,
and M. et Ar.

² 'angustiae;' D'A.; omitted
in M.

³ 'Thamesem'; D'A.

D. S. J. C.	P. ROMANORUM R.	FRANCORUM	ANGLORUM
MXLIII.	INNOCENTII II. 13.	CONRADE II. 6.	LODOVICI VII. 6.

A council
held at
London.

HENRICUS, Wytoniensis episcopus, apostolicæ sedis legatus, pro quiete et prærogativa ordinis clericalis concilium ¹Londonii celebravit; cui benignè interfuit rex Stephanus, et favoris regii suffragium non negavit. Statutum est in hoc concilio, ut quicunque in clericum vel ²monachum manus injecerit violentas, solemniter denuntiaretur excommunicatus, et ad Romanum absolvendus pontificem mitteretur. ³Cantuariensis archiepiscopus Theobaldus, super Wytoniensem episcopum ordinarium gerens potestatem, et Wytoniensis episcopus super Cantuariensem legationis induluae potestatem exercens, dum mutuo invicem gladii⁴ colliduntur, Romanum adeunt pontificem, et quæstionem tanto gratiorem, quanto ponderosiorum, ⁵Romanis auribus intulerunt.

Capture of
Geoffrey de
Mainville.

Rex ⁶Stephanus, non immemor illati sibi olim dedecoris a Galfrido de Magnavilla arcis Londoniensis ⁷occupatore, non quid deceret regiam honestatem, sed quid ultioni ⁸competeret, considerans, ipsum in curia sua apud sanctum Albanum, nihil talium meditantem, comprehendi jussit, et arctiori custodia detineri. Siquidem rex Stephanus ante annos aliquot Constantiam, Lodovici regis Francorum sororem, Eustachio filio suo desponderat, intendens affinitate tanti principis contra Andegavensem comitem, virum imperatricis, liberosque eorundem, successurum sibi filium roborare. Eratque nurus hæc Londoniis

¹ ⁴ Londoniense; ⁵ D'A.

² ⁶ in monachum; ⁷ M. et Ar.

³ ⁸ Ipso anno nondum finito,
Cant. M.

⁴ gladii; omitted in Mert.

⁵ ⁴ Romanorum; ⁶ D'A.

⁶ ⁷ Eodem anno rex; ⁸ M.

⁷ ⁸ occupatore, viro magnarum
virium; ⁹ M.

⁸ Omitted, D'A.

cum socrū sua regina, quæ dum ad locum alium migrare voluisset, a Galfrido passa resistentiam, coacta est in manu ejusdem nurum relinquere¹; postea tamen regi prædictam reposcenti restituit, licet ægre. Cum hæc oblivioni tradita viderentur, inter alios proceres, qui edicto publico apud sanctum Albanum convenerant, apparuit hic Galfridus; quem rex illico indignationis loris ad strictum, non ante dimisit liberum, quam Londoniensem turrem, reliquasque quas tenuit munitiones, satellitibus regiis resignaret. Liber autem factus, ingentia metiens animo, collecta improborum manu in monasterium ²Ramesiense invasit; et, expulsis monachis, de ecclesia castrum faciens, ³primo crebris irruptionibus vicinam infestavit provinciam, ac ex successu demum concepta fiducia progredivs longius, regem ipsum exterruit, et acerrimis ⁴insultando excursionibus fatigavit.